
UCHWAŁA NR X/68/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie organizacji publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Tuczno 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j.  Dz.U. z 2024r. 
poz. 1465 ze zm.) art. 7 ust.1 pkt. 1 lit. a art. 8 pkt. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym ( t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 2778 ze zm.) oraz art. 13 ust. 1 i art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 16 maja 
2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej ( t.j.  Dz.U. 
z 2024r. poz. 402 ze zm. ) Rada Miejska w Tucznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina jako organizator przewozów o charakterze użyteczności publicznej organizuje gminne 
przewozy pasażerskie, podejmując odpowiednie działania związane z organizacją tych przewozów. 

§ 2. 1. Określa się sieć komunikacyjną, na której planowane jest od  1 stycznia 2025r.  wykonywanie 
przewozów o charakterze użyteczności publicznej na terenie Gminy Tuczno. Warunkiem uruchomienia linii 
komunikacyjnej jest pozytywne rozpatrzenie wniosku przez Wojewodę w sprawie dopłaty do funkcjonowania 
linii komunikacyjnej z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 

2. Sieć będzie się składać z następującej linii komunikacyjnej: 

Tuczno – Mączno – Zdbowo - Tuczno 

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Tuczna do bezpośredniego zawarcia umowy o świadczenie usług 
w zakresie publicznego transportu zbiorowego na zasadach określonych w art. 22 ust 1 pkt 4 ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym oraz do zawarcia umowy o dopłatę, o której mowa 
w art. 13 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych 
o charakterze użyteczności publicznej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuczna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Izabela Kwiecińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C5AA14D-75B0-411B-8EE9-E2BC759CF406. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR X/68/2024 

RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

 
Idea utworzenia publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Tuczno wynika z potrzeby 

realizacji jednego z podstawowych zadań Gminy, zadania o charakterze użyteczności publicznej - lokalnego 
transportu publicznego – art. 7 ust.1 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.              o samorządzie gminnym ( 
t.j.  Dz.U. z 2024r. poz. 1465 ze zm.). 
 

Celem wprowadzenia komunikacji gminnej jest poprawa sytuacji życia mieszkańców poprzez 
wprowadzenie lokalnego transportu publicznego, w związku z likwidacją Przedsiębiorstwa Komunikacji 
Samochodowej Sp. z o.o. Wałcz i zaprzestania działalności z dniem 1.01.2023 r. Jednocześnie Gmina 
Tuczno podjęła starania o uzyskanie dopłaty do 1 wozokilometra z Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały 
jest uzasadnione. 

 
  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C5AA14D-75B0-411B-8EE9-E2BC759CF406. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/68/2024 RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-12-19T13:07:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




